КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ НЕБУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

                                                        РЕШЕНИЕ

08 февраля 2018 года                    № 223                                                      с. Небуг
О внесении изменений в решение Совета

Небугского сельского поселения Туапсинского
района от 22.03.2012 № 217 «Об утверждении
Положения о муниципальной службе в Небугском сельском поселении Туапсинского района»

В соответствии с Федеральными законами от 04.03.2014 № 23-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений» и  от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Небугского сельского поселения Туапсинского района, решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета Небугского сельского поселения туапсинского района от 22.03.2012 № 217 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Небугском сельском поселении Туапсинского района»:

1) пункт.4 статьи 23 Положения о муниципальной службе в Небугском сельском поселении Туапсинского района читать в редакции:

«Продолжительность предоставляемого муниципальным служащим ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет составляет: 1)при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – 1 календарный день; 2)при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – 5 календарных дней;

3)при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – 7 календарных дней;

4)при стаже муниципальной службы свыше 15 лет – 10 календарных дней.»;

2)статью 23 Положения о муниципальной службе в Небугском сельском поселении Туапсинского района дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:

«4.1 Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по вопросам законности, правопорядка, правовой защиты граждан, вопросам местного самоуправления, взаимодействия с общественно-политическими объединениями, политическими партиями и религиозными конфессиями.

3. Решение вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава

Небугского сельского поселения

Туапсинского района
Р. К.Ачох

Председатель Совета

Небугского сельского поселения

Туапсинского района
В.И.Олифиренко